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Znane są rozmaite guziki do odzieży, skła
dające się zasadniczo z dwóch części, zaciska¬
jących pomiędzy sobą materiał, z których jednią
w postaci trzonka przetyka się przez materiał
i zamocowuje w wydrążeniu szyjki części dru¬
giej.

Przedmiotem wynalazku jest guzik o szcze¬
gólnie prostej budowie dający się w każdej
chwili usunąć bez uszkodzenia części odzieży
Osiąga się to przez połączenie obydwóch części
guzika za pomocą gładkiej cylindrycznej za-
tyczki, przetykanej przez otwory, wykonane w
trzonku i szyjce w kierunku poprzecznym
i utrzymywanej w tych otworach wskutek tar¬
cia.

Na rysunku uwidocznione są dwa przykła¬
dy wykonania wynalazku. Figury 1 i 2 przed¬
stawiają jeden przykład wykonania w widoku
z boku i z góry, fig. 3 — drugi przykład wy¬
konania w przekroju podłużnym. Trzonek 2

przetyka się przez materiał / tak, by połączona
z nim płytka 3 przylegała do wewnętrznej stro¬
ny materiału. Część talerzykowa 4 posiada szyj
kę 5, z wydrążeniem dostosowanym do trzon¬
ka 2. Część ta po nasunięciu na trzonek przyle¬
ga swym kołnierzem 6 do zewnętrznej strony
materiału. Połączenie obydwóch części 2 i 4 na¬
stępuje za pomocą co najmniej jednej zatycz-
ki 7', przechodzącej przez otwory w trzonku i w
szyjce w kierunku poprzecznym. W celu
uwzględnienia różnych grubości materiału, wy¬
konanych jest w szyjce 5 kilka par otworów 8,
których odległości od zewnętrznej strony mate¬
riału są różne. W razie rozmieszczenia* tych par
otworów w szyjce wzdłuż linii śrubowej, moż¬
na, po nasadzeniu części talerzykowej 4 na trzo¬
nek 2, przez obracanie tej części ustawić na
przeciwko otworu w trzonku 2 jedną z par otwo¬
rów 8, zależnie do grubości materiału. Jako za-
tyczki stosuje się pręciki. Po wsunięciu pręcika



w otwory odłamuje się kawałek długości odpo
/wiedniej do utworzenia zatyczki. Do tego celu
nadają się pręciki drewniane lub z rogu, sztucz¬
nej żywicy lub podobnych materiałów, zaopa¬
trzone w odpowiednich odstępach w zwężenia,
co jest korzystne, gdyż dzięki temu można ła¬
two ułamywać kawałki .odpowiedniej długości.
Rozłączenie dwóch, części guzika następuje w
łatwy sposób przez wysunięcie zatyczki za po¬
mocą kawałka drutu lub podobnego przedmiotu-
Część talerzykowa 4 może stanowić jedną całość
z szyjką 5, może również być z nią połączona za
pomocą nitowania, zawinięcia, śrubowania,
zlutowania, spawania itd. Fig. 3 przedstawia od¬
mianę wykonania guzika. Guzik 11 o kształcie
talerzykowym, składa się z tarczki metalowej
14, zaopatrzonej po środku w otwór, w którym
umocowana jest tulejka 12. Pożądane jest po¬
krycie tarczki metalowej 14 pokrywką ozdobn?
15, przykrywającą otwór w tarczce metalowej.
W tulejkę 12 wsuwa się, po przetknięciu przez
materiał 9, trzonek 10 i zabezpiecza się go
przed przesunięciem kołeczkiem 13.

Aby konstrukcję wykonać szczególnie lek¬
ką, można użyć jako trzonka 10 trzpienia wy¬
drążonego zakończonego kolcem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Guzik do odzieży, składający się z dwóch
części, które zaciskają pomiędzy sobą ma¬
teriał i z których jedna jest wykonana w

postaci trzonka, ząmocowywanego w wy¬
drążeniu szyjki drugiej części kształtu ta¬
lerzykowego, znamienny tym, że w trzon¬
ku i w szyjce wykonane są otwory prze¬
chodzące w kierunku poprzecznym i służą¬
ce do przetykania gładkiej zatyczki utrzy¬
mywanej w otworach wskutek tarcia.

2. Guzik według zastrz. 1, znamienny tym, że
w szyjce (5) wykonanych jest kilka par
otworów rozmieszczonych śrubowo.

3. Guzik według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że zatyczka jest wykonana w postaci
dającego się odłamywać pręcika.

4. Guzik według zastrz. 1 — 3, znamienny
tym, że pręcik posiada zwężenia.

5. Guzik według zastrz. 1 — 4, znamienny
tym, że część talerzykowa guzika jest połą¬
czona za pomocą nitowania, zawinięcia,
wśrubowania, zlutowania, spawania lub in¬
nym dowolnym sposobem z tulejkowatą
częścią, w którą wsuwa się trzonek.

6. Guzik według zastrz. 5, znamienny tym, że
posiada pokrywkę ozdobną.

7. Guzik według zastrz. 5 i 6, znamienny
tym, że trzonek jest wykonany w postaci
trzpienia wydrążonego, zakończonego kol¬
cem.

Aneźka Neumann
Raduz Neumann

Zastępca: mgr. Andrzej Au
rzecznik patentowy

Błtk nr 1 — 150 zam. .635 25.IV.51 .T-3-12 62



Do opisu patentowego nr 34515

9U.1

11

71*3
15

14' 12

10

13-


	PL34515B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


